
 
 

 
GSSI Gran Sasso ScienceInstitute 

Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 
C.F. 01984560662 

 
 

 
 
 
 
  

 
 
 

D.D. n. 280 
Anno 2024 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO lo Statuto del GSSI, emanata con D.R. n. 28/2022; 
 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del GSSI, 
emanato con D.R. 48/2019; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici”; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 settembre 2022, con cui il 
Direttore generale è stato delegato, con i relativi poteri di determinazione a 
contrarre, aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, per l’affidamento e la 
stipula dei contratti relativi all’acquisizione di lavori, servizi e forniture di 
importo non superiore alla soglia comunitaria; 
 

VISTA  l’adesione alla convenzione Consip denominata “Sistemi di Videosorveglianza 2” 
e specificatamente il lotto 7 -“Sistemi di Videosorveglianza e servizi connessi per 
le Pubbliche Amministrazioni Locali delle VIDEOSORVEGLIANZA EDIFICI VIALE 
RENDINA e RETTORATO. ADESIONE CONVENZIONE “SISTEMI DI 
VIDEOSORVEGLIANZA 2”. CIG PADRE: 7739844153 CIG: A04AFDFB0A stipulata 
con Sicuritalia S.p.A., di cui al D.D. n. 21/2024, prot. GSSI n 690 del 26.01.2024, 
che si richiama integralmente; 
 

CONSIDERATO  che, a seguito dell’autorizzazione all’affidamento in subappalto ai sensi dall’art. 
105 comma 18 del D.Lgs. n. 50/2016 da parte di CONSIP di cui al prot. GSSI n. 
7181 del 1.08.2024, l’intervento di installazione dell’impianto di 
videosorveglianza per gli edificio EX G.I. Maschile e l’edificio denominato EX 
INPS del GSSI, che rientra nel campo di applicazione del capo I^ del titolo IV 
“Cantieri temporanei e mobili” del D.Lgs. 81/08, è obbligatorio la nomina del 
Coordinatore della Sicurezza  in quanto all'interno del un cantiere è prevista la 
presenza di più imprese esecutrici, (anche se non si trovano a svolgere il lavoro 
contemporaneamente); 
 

RITENUTO di dover nominare il Responsabile Unico di Progetto; 
 

AFFIDAMENTO DIRETTO 
 
“Incarico professionale di Coordinamento per la 
Sicurezza in fase di Esecuzione per l’installazione 
dell’impianto di videosorveglianza per gli edificio 
EX G.I. Maschile e l’edificio denominato EX INPS 
del GSSI” 
 
CIG:  B3178C7FAF 





 
 

 
GSSI Gran Sasso ScienceInstitute 

Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 
C.F. 01984560662 

 
 

RITENUTO  di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del 
D.Lgs. n. 36/2023 mediante trattativa diretta n. G00674 sul portale U-Buy con 
l’operatore economico, Ing. Ilaria Ciccocioppo; 
 

RITENUTA congrua l’offerta economica presentata in data 17.09.2024, di cui al prot. GSSI n. 
8525 del 17.09.2024, pari ad € 600,00, comprensiva di oneri previdenziali (4% 
INARCASSA), IVA al 0% (professionista in regime forfettario); 
 

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’Operatore economico e stante l’autodichiarazione 
relativa alle cause di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs.36/2023, ai 
sensi dell’art. 52 del Codice degli Appalti;  
 

ACCERTATA la disponibilità nella voce di bilancio CA 04.03.08.04.01.01 “Consulenze tecniche, 
amministrative e legali”;  

 
DECRETA 

 
Art. 1 

che le motivazioni sopra indicate sono parte integrante del decreto; 
 

Art. 2 

di nominare R.U.P. dell’affidamento il dott. ing. Manuela Castagna; 
 

Art. 3 

di affidare l’incarico professionale per il Coordinamento per la Sicurezza per l’esecuzione dei lavori di 

installazione dell’impianto di videosorveglianza per gli edificio EX G.I. Maschile e l’edificio denominato 

EX INPS del GSSI all’operatore economico Ing. Ilaria Ciccocioppo, Via Prov.le della Rocca, 24 - 66030 

Santa Maria Imbaro (CH), C.F.: CCCLRI87B66E435L, P.IVA:  02614400691, per un importo di € 600,00 

(comprensivo degli Oneri Previdenziali al 4% , esente IVA) mediante trattativa diretta su U-Buy n. 

G00674; 
 

Art. 4 

di autorizzare la spesa complessiva di € 600,00 (oneri previdenziali e IVA 0% compresi) sulla voce di 
bilancio CA 04.03.08.04.01.01 “Consulenze tecniche, amministrative e legali”;  
 

Art. 5 

che il presente decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale di questa Amministrazione. 

 

 

L’Aquila, (data della firma digitale) 

ettembre 2019 
Il DIRETTORE GENERALE  

(dott. Mario Picasso) 
  

 


		2024-09-18T16:07:10+0200
	Mario Picasso




